

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde

Número do processo: 00008.20260508/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: P.E 002/2026 - SESA

Data da abertura: 18/06/2026 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: -- / (88) 9219-0767

CNPJ/MF: 65.707.970/0001-77

E-mail: dwexpress082@gmail.com

Endereço: Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE IV

30 - BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 15.080,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,18

31 - BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 2.840,00

Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000.



DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,24

32 - BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 350G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 350 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA

Especificação: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 350G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 350 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA

Quantidade: 2600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 15.080,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,20

Valor total - LOTE IV: R\$ 33.000,00 - (trinta e três mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2026 às 14:49

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DW

E-mail: dwexpress082@gmail.com

CPF/MF: 65.707.970/0001-77

DW EXPRESS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:6570797000017

7

Assinado digitalmente por DW EXPRESS
EMPREENHIMENTOS LTDA:65707970000177
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Iracema, OU=
AC SOLUTI Multipla v5, OU=27382004000138,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PJ A1, CN=
DW EXPRESS EMPREENHIMENTOS
LTDA:65707970000177
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2026.06.25 15:20:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 65.707.970/0001-77

Setor de Licitação
FLS Nº 699

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Número do processo: 00008.20260508/0001-46	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: P.E 002/2026 - SESA	Data da abertura: 18/06/2026 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA	Telefone: -- / (88) 9219-0767
CNPJ/MF: 65.707.970/0001-77	E-mail: dwexpress082@gmail.com
Endereço: Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

9 - FRANGO DE 1º IN NATURA - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, M SEM MANCHAS ESVERDADAS. REFRIGERADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES.

Especificação: FRANGO DE 1º IN NATURA - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, M SEM MANCHAS ESVERDADAS. REFRIGERADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES.

Quantidade: 2200,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 13,50	Valor total: R\$ 29.700,00
Fabricante/Marca: IN NATURA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 17,25	

10 - CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO MAGRA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO PRIMEIRA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Especificação: CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO MAGRA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO PRIMEIRA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 1100,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 32,00	Valor total: R\$ 35.200,00

Rua Jose Maria Bessa, 86, *, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000.**

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,32

11 - CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Especificação: CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 1580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,10

Valor total: R\$ 41.238,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,80

12 - PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Especificação: PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: CANÇÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,02

13 - COSTELA DE BOI DE 1ª IN NATURA

Especificação: COSTELA DE BOI DE 1ª IN NATURA

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,59

Valor total: R\$ 21.549,00

Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000.



DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,13

14 - OVOS - OVOS BRANCOS BANDEJA C/30 UNIDADES, DE 1ª QUALIDADE SÃOS E LIMPOS SEM RACHADURAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EMBALAGEM

Especificação: OVOS - OVOS BRANCOS BANDEJA C/30 UNIDADES, DE 1ª QUALIDADE SÃOS E LIMPOS SEM RACHADURAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EMBALAGEM

Quantidade: 150,0

Unidade: BD

Valor unitário: R\$ 17,95

Valor total: R\$ 2.692,50

Fabricante/Marca: IANA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,95

Valor total - LOTE II: R\$ 134.999,50 - (cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE IV

30 - BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 15.080,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,18

31 - BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000.

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA
65.707.970/0001-77

Valor unitário: R\$ 5,68

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 7,24

Valor total: R\$ 2.840,00

Modelo: --

32 - BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 350G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 350 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA

Especificação: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 350G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 350 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA

Quantidade: 2600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 15.080,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,20

Valor total - LOTE IV: R\$ 33.000,00 - (trinta e três mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 167.999,50 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 02 de Julho de 2026 às 10:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DW

E-mail: dwexpress082@gmail.com

CPF/MF: 65.707.970/0001-77

DW EXPRESS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:65707970000177

Assinado digitalmente por DW EXPRESS
EMPREENDIMENTOS LTDA:65707970000177
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Iracema, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=27382004000138, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PJ A1, CN=DW
EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA:65707970000177
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2026.07.02 10:08:35-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

DW EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 65.707.970/0001-77

Rua Jose Maria Bessa, 86, ***, Centro, Iracema / CE - CEP: 62.980-000.



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Número do processo: 00008.20260508/0001-46

Número da contratação: P.E 002/2026 - SESA

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 18/06/2026 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: MERCANTIL FREITAS LTDA

CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63

Endereço: Rua Batista Maia, 4528, COMÉRCIO, Centro, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-019

Telefone: -- / (88) 9974-7969

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - ARROZ BRANCO TIPO 1. ARROZ TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1. ARROZ TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 5.083,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

2 - ARROZ PARBORIZADO - ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.



Especificação: ARROZ PARBORIZADO - ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 2.340,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,97

3 - AÇÚCAR CRISTAL - TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 14.916,00

Fabricante/Marca: CAETÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,62

4 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SÊLO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SÊLO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3700,0

Unidade: Pacote



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor unitário: R\$ 12,70

Fabricante/Marca: PRINCIPAL

Valor de referência: R\$ 17,38

Valor total: R\$ 46.990,00

Modelo: --

5 - FEIJÃO DE CORDA TIPO I. PACOTE COM 01 QUILO

Especificação: FEIJÃO DE CORDA TIPO I. PACOTE COM 01 QUILO

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 7.725,00

Fabricante/Marca: VALIOSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,15

6 - FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G.

Especificação: FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G.

Quantidade: 2300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 3.312,00

Fabricante/Marca: S. BRAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,44

7 - MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA. MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS, ISENTOS SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA. MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS, ISENTOS SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,32

8 - SAL REFINADO - SAL IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG.



Valor de Licitação
R\$ 315

Especificação: SAL REFINADO - SAL IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,52

Valor total: R\$ 364,80

Fabricante/Marca: MARLIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,92

Valor total - LOTE I: R\$ 89.130,80 - (oitenta e nove mil, cento e trinta reais e oitenta centavos)

LOTE III

15 - ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,57

Valor total: R\$ 2.357,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,84

16 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Especificação: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,07

Valor total: R\$ 1.179,10

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,11

17 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 929,50



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: CEASA
Valor de referência: R\$ 9,62

Modelo: --

18 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Especificação: CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 856,70

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

19 - CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,90

Valor total: R\$ 1.417,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,09

20 - LARANJA - MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Especificação: LARANJA - MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,39

Valor total: R\$ 439,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,66

21 - MELÃO JAPONÊS DE BOA QUALIDADE UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM GRAU APROPRIADO DE MATURAÇÃO.

Especificação: MELÃO JAPONÊS DE BOA QUALIDADE UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM GRAU APROPRIADO DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 490,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor de referência: R\$ 7,57

22 - MELANCIA PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE APROPRIADO PARA CONSUMO, SEM DANOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE E SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Especificação: MELANCIA PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE APROPRIADO PARA CONSUMO, SEM DANOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE E SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,74

Valor total: R\$ 219,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

23 - BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE APROPRIADO PARA CONSUMO, SEM DANOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE E SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Especificação: BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE APROPRIADO PARA CONSUMO, SEM DANOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE E SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 247,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

24 - BANANA DA TERRA

Especificação: BANANA DA TERRA

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,94

Valor total: R\$ 494,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,81

25 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.

Especificação: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 770,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73



26 - MAMÃO PAPAIA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS

Especificação: MAMÃO PAPAIA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,39

Valor total: R\$ 351,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,81

27 - MAÇA FUJI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Especificação: MAÇA FUJI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,34

Valor total: R\$ 653,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,55

28 - TOMATE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APTO PARA CONSUMO, FRESCO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA OU AMARELADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Especificação: TOMATE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APTO PARA CONSUMO, FRESCO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA OU AMARELADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 1.068,00



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: CEASA
Valor de referência: R\$ 8,95

Modelo: --

29 - PIMENTÃO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APTO PARA CONSUMO, FRESCO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA OU AMARELADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Especificação: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APTO PARA CONSUMO, FRESCO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA OU AMARELADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,10

Valor total: R\$ 728,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,13

Valor total - LOTE III: R\$ 12.200,00 - (doze mil, duzentos reais)

LOTE V

37 - CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 114G CONTENDO 12 TABLETES CADA. ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Especificação: CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 114G CONTENDO 12 TABLETES CADA. ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 533,00

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,24

38 - CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 114G CONTENDO 12 TABLETES CADA. ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Especificação: CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 114G CONTENDO 12 TABLETES CADA. ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 533,00

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,24



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



39 - CHÁ DE ERVA DOCE EM GRÃOS 500G

Especificação: CHÁ DE ERVA DOCE EM GRÃOS 500G

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: PIONEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,22

40 - EXTRATO DE ALHO 1 X 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Especificação: EXTRATO DE ALHO 1 X 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 849,00

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,43

41 - EXTRATO DE TOMATE 350G - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: EXTRATO DE TOMATE 350G - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 947,70

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,79

42 - LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMBALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.

Especificação: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMBALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 6,65

Fabricante/Marca: ITALAC

Valor de referência: R\$ 7,72

Valor total: R\$ 997,50

Modelo: --

43 - MAIONESE TRADICIONAL POTE 500G - ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO

Especificação: MAIONESE TRADICIONAL POTE 500G - ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 80,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 10,99

Valor total: R\$ 879,20

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,12

44 - COLORÍFICO 100G (PCT) - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Especificação: COLORÍFICO 100G (PCT) - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 384,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,92

45 - MARGARINA VEGETAL 500G. MARGARINA VEGETAL, LIPÍDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G. MARGARINA VEGETAL, LIPÍDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,44

Valor total: R\$ 5.984,00



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,01

46 - CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES

Especificação: CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 375,60

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,05

47 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ. CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ. CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 634,50

Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,39

48 - ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML

Especificação: ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 9.400,00

Fabricante/Marca: COAMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,32



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



49 - VINAGRE DE ALCOOL FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Especificação: VINAGRE DE ALCOOL FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,94

Valor total: R\$ 882,00

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

Valor total - LOTE V: R\$ 27.799,50 - (vinte e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE VI

62 - ÁGUA MINERAL (GF) 20 L ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.

Especificação: ÁGUA MINERAL (GF) 20 L ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 250,0

Unidade: VASILHAME

Valor unitário: R\$ 24,30

Valor total: R\$ 6.075,00

Fabricante/Marca: APODI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,32

63 - ÁGUA MINERAL 20 L (RECARGA)

Especificação: ÁGUA MINERAL 20 L (RECARGA)

Quantidade: 2300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 17.250,00

Fabricante/Marca: APODI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,89

64 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML

Especificação: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: LÍMPIDA

Modelo: --



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor de referência: R\$ 2,79

65 - GELO EM CUBOS - PACOTES DE 3KG

Especificação: GELO EM CUBOS - PACOTES DE 3KG

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: SM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,88

Valor total - LOTE VI: R\$ 34.425,00 - (trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE VII

33 - POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 2.345,00

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

34 - POLPA DE FRUTA GOIABA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA GOIABA 500G

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 2.345,00

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,67

35 - POLPA DE FRUTA MANGA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA MANGA 500G

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 2.345,00

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,83



36 - POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G(PCT)

Especificação: POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G(PCT)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 14,05

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 14,06

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.025,00

Modelo: --

Valor total - LOTE VII: R\$ 14.060,00 - (catorze mil e sessenta reais)

LOTE VIII

50 - BALAS MACIAS - PACOTE COM 600G, PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.

Especificação: BALAS MACIAS - PACOTE COM 600G, PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 6,45

Fabricante/Marca: SANTA RITA

Valor de referência: R\$ 12,35

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.935,00

Modelo: --

51 - BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO - CONTENDO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, AMENDOIM, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CACAU, CASTANHA DE CAJU, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 47 BOMBONS DE 21,5G



Especificação: BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO - CONTENDO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO A ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, AMENDOIM, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CACAU, CASTANHA DE CAJU, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 47 BOMBONS DE 21,5G

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: LACTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,46

52 - PRESUNTO PRÉ-COZIDO - A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.

Especificação: PRESUNTO PRÉ-COZIDO - A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: REZENDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,00

53 - PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.

Especificação: PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 1.725,00

Fabricante/Marca: REALPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,54

54 - PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/ 10 UND

Especificação: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/ 10 UND

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote



Valor unitário: R\$ 5,50

Fabricante/Marca: REALPAN

Valor de referência: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 2.200,00

Modelo: --

55 - QUEIJO MUSSARELA - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.

Especificação: QUEIJO MUSSARELA - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 34,00

Fabricante/Marca: FP

Valor de referência: R\$ 48,24

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.720,00

Modelo: --

Valor total - LOTE VIII: R\$ 15.300,00 - (quinze mil, trezentos reais)

LOTE IX

56 - LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G

Especificação: LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 23,95

Fabricante/Marca: NINHO

Valor de referência: R\$ 31,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.777,50

Modelo: --

57 - LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIÉSTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Especificação: LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIÉSTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 2.745,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,28

5 8 - LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Especificação: LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 81,30

Valor total: R\$ 12.195,00

Fabricante/Marca: JAGUARIBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 96,68

Valor total - LOTE IX: R\$ 25.717,50 - (vinte e cinco mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

LOTE X

59 - REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA

Especificação: REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 2.812,50

Fabricante/Marca: INDAIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,36



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



60 - REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ

Especificação: REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 6,25

Fabricante/Marca: INDAIA

Valor de referência: R\$ 12,80

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.812,50

Modelo: --

61 - REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA

Especificação: REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 6,25

Fabricante/Marca: INDAIA

Valor de referência: R\$ 12,40

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.812,50

Modelo: --

Valor total - LOTE X: R\$ 8.437,50 - (oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 227.070,30 (duzentos e vinte e sete mil e setenta reais e trinta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 02 de Julho de 2026 às 13:20

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VÂNIA MARIA GADELHA

CHAVES DE FREITAS

CPF/MF: 072.091.693-34

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com



MERCANTIL FREITAS LTDA
CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63

📍 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO, TABULEIRO DO NORTE - CEP: 62.960-019

☎ (88)9.9747-9696

✉ vaniamariatab@hotmail.com

